RESCISÃO DO CONTRATO 015/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAI-GO
Praça da Bandeira, 96, Centro Jataí – GO
CNPJ sob nº 24.858.805/0001-39

À

EMILIANAS COMERCIAL LTDA.
RUA CODORNA OESTE 1483, Chapadão de Céu-GO
CNPJ/MF sob o n° 48.873.648/0001-07

Assunto: Assunto: Cancelamento de Contrato por Desistência

Prezados Senhores,

Em referência ao pregão nº 006/2025, processo n° 560/2025, que tem como objeto a
aquisição de equipamentos de informática, para atender as demandas e as necessidades
da Câmara Municipal de Jataí-GO. Informamos que, tendo sido a empresa  EMILIANAS
COMERCIAL LTDA, declarada vencedora do certame e apesar de ter assinado o contrato,
foi apresentada pela mesma manifestação formal de desistência da contratação.

Diante  disso,  e  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021 e  com  as  condições
estabelecidas no edital, fica cancelada a contratação, nos termos da legislação vigente.

Informamos ainda que serão adotadas as medidas necessárias para convocação da
licitante classificada em seguida.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de consideração.

Atenciosamente,

Jataí, 18 de agosto de 2025

Marcos Patrick Gomes de Castro

Presidente

		2025-08-19T16:27:15+0000